АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2025                                                                                                                               № 139

О внесении изменений в постановление

Администрации Туношенского сельского

поселения от 15.01.2025 №5 «Об утверждении

схемы размещения гаражей, являющихся

некапитальными сооружениями, и стоянок

технических и других средств передвижения

инвалидов вблизи места их жительства на

территории Туношенского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области»

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании  постановления

Правительства  Ярославской области от 11.11.2022 № 997-п «Об утверждении Порядка

утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и

стоянок технических  и  других   средств  передвижения   инвалидов   вблизи   места  их

жительства на территории Ярославской области», администрация Туношенского сельского

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями, и стоянок технических и других средств передвижения   инвалидов   вблизи

места их жительства на территории Туношенского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области утвержденную постановлением

Администрации Туношенского сельского поселения от 15.01.2025 №5, согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский

агрокурьер» и разместить на официальном сайте администрации Туношенского сельского

поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Туношенского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Туношенского

сельского поселения                                                                                                 Н.В. Печаткина

Приложение

к постановлению от 09.06. 2025 № 139

Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических и других средств

передвижения инвалидов вблизи места их жительства на территории Туношенского сельского поселения

N

п/п

Место размещения (адресный

ориентир) некапитального гаража или

стоянки средства передвижения

инвалида

Форма собственности

на земельный участок

Площадь

места

размещения

объектов,

кв. м

Вид объекта, подлежащего

размещению

(некапитальный гараж или

стоянка средства

передвижения инвалида)

Период

размещен

ия объекта

Номер

приложения к

схеме,

содержащего

графическое

изображение

места

размещения

объекта*

1 2 3 4 5 6 7

1 с. Туношна, ул. Новая в районе д. 15 Государственная

неразграниченная

собственность

30 Некапитальные гаражи не более

10 лет

1

	О внесении изменений в постановление
	Администрации Туношенского сельского
	поселения от 15.01.2025 №5 «Об утверждении
	схемы размещения гаражей, являющихся
	некапитальными сооружениями, и стоянок
	технических и других средств передвижения
	инвалидов вблизи места их жительства на
	территории Туношенского сельского поселения
	Ярославского муниципального района
	Ярославской области»
	1. Внести изменения в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических и других средств передвижения   инвалидов   вблизи   места их жительства на территории Туношенского сельского поселения Ярославского муниципа...
	2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте администрации Туношенского сельского поселения.
	Приложение
	к постановлению от 09.06. 2025 № 139
	Схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянок технических и других средств
	передвижения инвалидов вблизи места их жительства на территории Туношенского сельского поселения